**B** LXXXVI. Post hæc in palatinum arecessiti sunt archiepiscopus et sanctus Gregorius; quos imperator sic est afflatus: Agite, Patres sancti, consilium nobis esse sciatis, si Dominus annuat, et sancti Spiritus auxilium adsit, novas leges (8) sanctæ et catholicæ magnæ Dei Ecclesiæ propinere, ut posteritas quoque habeat a nobis, quod catholicæ Ecclesiæ conservandæ prosit. Ad hæc archiepisco-pus cum sancto Gregorio respondens imperatori: Omnino, inquit, o domine, pientissime, hoc quoque sub principatu tuo demonstrandum tibi servabatur divino Domini Jesu Christi munere, divinaque sancti Spiritus illustratione; quare quod tibi maxime placet, Deo auspice aggredere; consilium enim hoc tuum et bonum est, et Christianis ortho-doxis perutile. Porro quadragenario jejunio re-deunte locum sibi elegerunt a turba remotum, ibi-que piissimus imperator novum sacrarum legum codicem explicavit. At sanctus Gregorius sermones interea de dogmatis habuit doctrinæ plenos, quos-dam et de quadragenario tempore, et de sancto apostolorum duce Andrea (9), aliosque multos [cui] per totam urbem: sicutque admirationi non soluni piissimo imperatori nostro, sed omnibus etiam ar-chiepiscopi familiaribus ac doctis quibusque urbis viris, qui simul virtutem ejus, et patien-tiam, et abstinentiam extollebant. Exato au-

**C** ne justitiae et sincerissimæ religionis zelo commota sit, directarum lucidissime tenor insinuat jussionum. Idem Mauritiū porro curam quoque suscepit epi-scoporum, qui sedibus suis a Barbaris pulsi fuerant, eosque a proximis Illyrici episcopis ali jussit (Greg. M. lib. I, epist. 45).

(9) Pro Andrea legit Cajetanus Petro: mendose, opinor; codices enim Basiliani ambo Andream exhibent: et erat Andreæ apud Constantinopolitanos clara memoria, insignisque cultus, cui templo jam tum tria aut quatuor dicaverant, quæ in Constantiopolis Christiani Cangius enumerat (lib. iv, cap. 5, n. 3). Quin et opinio demum illa apud eos inva-luit, Christianam professionem Byzantium ab eo exordium duxisse, et Stachym primum ab eodem episcopum esse constitutum: quam tamen Cupe-rus egregie refutavit (Hist. Chron. patriarch. Const.). Erant ibidem ejusdem sancti apostoli reliquiae, de quarum translatione ex Achaea non semel meminit Hieronymus, et Martyrologia sicut faciunt.

tem quadragenarii jejunii tempore, et sanctæ Resurrectionis Domini nostri Jesu Christi solemnibus celebratis, rogavit beatus vir imperatorem Augustum, ut locum sibi Agrigenti ad novum templum et domum pontificalem ædificandam concederet; atque hanc petitionem in libello supplici exposuit, quem amicissimus ipsi Marcianus spatharius obtulit. Eum imperator ut a Marciano traditum accepit ac legit, valde lætatus est, Deo laudem tribuit, quod tam illi animum addidisset. Tum sanctissimo archiepiscopo accito, libellum ei ostendit, quem per Marciandum acceperat: ille vero ut legit, non minus admiratus est quæ in ea petitione a Gregorio exponebantur. At imperator mandat Marciano, ut sanctum Gregorium e Sancti Sergii monasterio, ubi versabatur, arcessat. Qui ut in palatium venit, et imperatori ter usque terram veneratus est, surrexit e throno imperator, seque illi inclinavit ac manus ejus osculatus est, etiam atque etiam rogans, ut sibi homini nequam precibus opem ferret. Cui Gregorius ad pedes procidens, et cum lacrymis clamans: Quid, inquit, servo fecisti tuo, optime Auguste, tu, inquam, qui orbem terrarum pie nunc administras? de quo etiam vel te coram prædicare audebo quæ Deus magna et præclarata tibi contulit, ex quo tanquam in tutela ejus regnas, cum videam Dominum nostrum Christum ad regni vestri religiosissimi robur tuendum quotidie advigilare.